РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Колобовского городского поселения
Шуйского муниципального района
Ивановской области
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пос. Колобово

  _04_ ._04__.2023г.                                                                                                           № _13__
О внесении изменений в Решение Совета Колобовского городского поселения от 22.11.2023 г. № 53 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Колобовское городское поселение» Шуйского муниципального района, Ивановской области.

В   соответствии с Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Совет Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Пункт 1. Решения Совета Колобовского городского поселения от 22.11.2023 г. № 53 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Колобовское городское поселение» Шуйского муниципального района, Ивановской области изложить в новой редакции:
- Утвердить Правила благоустройства территории Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
2.         Статью 27 части 8. Правил благоустройства территории муниципального образования «Колобовское городское поселение» Шуйского муниципального района, Ивановской области изложить в новой редакции:
- 8. Границы прилегающей территории определяются путем:
     1) определение расстояния в метрах по периметру от здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования;
     2) утверждения схемы границ прилегающей территории к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования, в соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области «О порядке определения границ прилегающих территорий» от 28.11.2019 г.
8.1. Основные требования к определению границ прилегающих территорий.
    1) Границы прилегающей территории  определяются в отношении территорий общего пользования, которые имеют общую границу со зданием, строением, сооружением, земельным участком в случае, если такой земельный участок образован, в зависимости от расположения существующих зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади.
   2) Правилами благоустройства могут быть дифференцированно определены расстояния по периметру от границ здания, строения, сооружения, земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, назначения здания, строения, сооружения, их площади.
   3) Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:
      - в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или несколько непересекающихся контуров;
      - установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда строение или сооружение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает исключительно функционирование другого здания, строения, сооружения, использования земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории, не допускается;
     - пересечение границ прилегающих территорий не допускается.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Колобовского городского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                         А.Ю.Евграфов

Глава  Колобовского
городского поселения                                                                  О.М. Курганская
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Колобовского городского поселения
Шуйского муниципального района
Ивановской области
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пос. Колобово

  __ .___.2023г.                                                                                                           № ___
О внесении изменений в Решение Совета Колобовского городского поселения от 22.11.2023 г. № 53 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Колобовское городское поселение» Шуйского муниципального района, Ивановской области.

В   соответствии с Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Совет Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Статью 27 части 8. Правил благоустройства территории муниципального образования «Колобовское городское поселение» Шуйского муниципального района, Ивановской области изложить в новой редакции:
- 8. Границы прилегающей территории определяются путем:
     1) определение расстояния в метрах по периметру от здания, строения, сооружения, земельного участка в случае, если такой земельный участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования;
     2) утверждения схемы границ прилегающей территории к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован и если к таким зданию, строению, сооружению, земельному участку прилегает территория общего пользования, в соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области «О порядке определения границ прилегающих территорий» от 28.11.2019 г.
8.1. Основные требования к определению границ прилегающих территорий.
    1) Границы прилегающей территории  определяются в отношении территорий общего пользования, которые имеют общую границу со зданием, строением, сооружением, земельным участком в случае, если такой земельный участок образован, в зависимости от расположения существующих зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади.
   2) Правилами благоустройства могут быть дифференцированно определены расстояния по периметру от границ здания, строения, сооружения, земельного участка в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, назначения здания, строения, сооружения, их площади.
   3) Границы прилегающей территории определяются с учетом следующих ограничений:
      - в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка могут быть установлены границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый контур или несколько непересекающихся контуров;
      - установление общей прилегающей территории для двух и более зданий, строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда строение или сооружение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает исключительно функционирование другого здания, строения, сооружения, использования земельного участка, в отношении которого определяются границы прилегающей территории, не допускается;
     - пересечение границ прилегающих территорий не допускается.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Колобовского городского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                         А.Ю.Евграфов

Глава  Колобовского
городского поселения                                                                  О.М. Курганская